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jediný dopis od někoho kdo by čestně hovořiti místo aby nám to

ŽENSKÁ HLÍDKA I
Fotodatlka M Burdovi

a tak se potěšila Není tomu dáv-n- o

co si přála jedna paní zvčdčt
je-l- i pan Jura ješté živ I já bych
to ráda včdčla neb tam byla prv-

ní moje služba když mi bylo 13

let Když totiž Prušáei odtáhli
šla jsem na službu A jak jste vy-

právěla o těch polesných tam se

nastěhoval Jan Votava když si

vzal Pepinku Mttkovu Na jeho
veselce jsem ješlfi byla u Votavů
ale to jaro jsem odjela pryč A

co jeho dvé sestry? Snad jsou již
obé nebožky Tak milá Teto jen
zase brzo pište Jak vám chutna-

la vajíčka od dobré tetičky? Kdy-byst- e

přišla k nám také byste ně

naíli z nich ráno 200 uduňcnýcb
což lze vysvčtliti si tím že kyslík
tím zástupem vojáků byl brzy vy-

čerpán a vydýchaná kyselina uhli-

čitá nastoupila místo kyslíku
Podobné ne sice tak křiklavé

déje odehrávají so stále jeňtč mezi

lidmi neznajícími pravidel zdra-

votních Čistému vzduchu mčla

by se včnovati mnohem včt&í péče
než dosud se df jo Vírne t nafieho
vypravování že krvi je třeba ky-

slíku který plícemi ze vzduchu je

přijímán Je-l- i všnk vzduch pře-plnč- n

kyselinou uhličitou plíce
nemohou krev kyslíkem osvčžiti a

nadbytečná kyselina uhličitá činí

tčlo ochablým
Pamatovat! také třeba Že v na-fiic- h

pokojích anolřebuje mnoho

F X SVOBODA)

V POSLEDNÍ DEN

Tvé kroky budou doznívat!

V končino daleké

ca chodbo1 jež so bude véčnou zdáti

v lamoté odvéké

A zvuk jich budft ntftlo tiMi

v dřuivím klenuti

ki z dálky lyit bude o lil tul nou vyti
iviňC atraínýcn peruti

PEVNÁ VŮLE MNOHO ZMŮŽE I

Máme na svčlč mnoho lidí kte-

ří nedovedou sobé poručili ane-

bo vůbec nedbají i poručiti —--

Jsou tak pohodlní a líní že ee od-

dávají okamžitým choutkám Ta-

kový človčk svádí vScchny svoje

přestupky jen na tu svoji povahu
— Kdo v6ak je zde pánem té po-

vahy! človčk sám — človčk kte-

rý jest obdařen rozumem a valí

At jíž jfl ta vůle silná či slabá —

jest to přec jen vůle! Je-l- i Človčk

mooen ovládati se v jednom pří- -

padě proč nemůže být! též mocen

ovladati se i v druhém t
iř _ -- Alf iti - i- - -1 lí

kyslíku plamen světla jímž za ve

čera pokoj oscilujeme při čemž

tvoří ho mnoho kysl uhličitý V

bytech tvoří so také mnoho jiných

Škodlivých sloučenin zejména při

topení kamenným uhlím kysličník

siřičitý n z rozkladu látek hnijí-

cích vzniká sirovodík a sirník ý

Oba tylo plyny tvoří se

ve stokách a záchodech a bývají

zvonila Nu neškodí — za to

jsme so s paní Donatovou mčly

dobře Divadlo se nám velice lí-

bilo Paní Tříletá a paní Bělohla-v- á

hrály mistrně a všichni ostat-

ní herci drželi se znamenité Ve

čtvrtek ráno jeli členové řádu Zá-

padní Čcsko-Uratrsk- é Jednoty na

hřbitov aby uctili památku svých

zemřelých bratří a sester Tak je
to všude Kdyby se někdo roz-

stonal a nešli ho hned navštívit

již všechno vytýká ale když se

něco koná tu si myslí že se to

bez něho také obejde Já jsem

hýlu rádu poněvadž jsem měla tu

čest jeti h nimi na hřbitov Při-

šla pro mne sestra Ptáčkové že

prý mají dost místa tedy jsem je-l- a

Pan Pilný předseda řádu

měl krátký proslov načež položili

kytice na hroby Jest vidět že si

přece jen váží všech svých bratří

a sester Myslila jsem si že odpo-

ledne navštívím mé známé ježto
ale naši přátelé zůstávají vedle

síně bylo tam slyšet hudbu jako
bychom byli v síni Když bylo

po večeři nechaly jsme naše polo-

vice doma a samy jsme se šly ta-

ké proskočit A jsem lomu teď

ráda nevíte jak jsetn vyhnala ten

prožluklý revnialism ze svých ko-

lenou Již jednou jsem si vylé-

čila své chromé koleno v téže síni

Snad se lomu budete smát ale

jest to pravdu Již jest tomu 18

roků kdy jsem jednou přede
dnem nesla dva bokety vody a za-

pomněla jsem na železo na Škra-

bání bot Jakmile jsem šlápla na

prkénko toto se převrátilo a já

padla na železo kolenem a rozří-

zla jsem si nohu až mi byly ko-

sti vidět Než tři krabičky masti

ránu zahojily ale kost byla venku

ze svého místa což jsem nevěděla

Spalné jsem chodila ale na radu

jsem nikam nešla 'Au rok byla
sousedská zábava a jeden soused

mě vzal k tiinci A jak jsem se to-

čila kost přišla do svého mísla a

od lé doby jsem měla nohu zdra-

vou Když jsem v Oklahomč sbí-

rala bavlnu dostala jsem revma-tisu- i

a teď je mi dobře Až mne

budou zase bolet nohy pojedu
a bolest vytočím Zatím všem

děkuji jen brzy přijeďte zase vy
k nám ftvakrová zde sice byla
ale jen na chvilku Podruhé při-

jeďte všichni! Srdečný pozdrav
všem čtenářkám a čtenářům toho-

to listu

Teta Vítámvásová Omaha Neb
— Milé družky I Myslím že se v

duchu tážete proč že asi nejsem
lak bedlivá a horlivá v dopisování
do naší "Ženské Hlídky" jako lo-

ni? Doufám však že mi laskavé

odpustíte když se vám přiznám
že na prvém místé nemám vhodné

látky ku psaní O hospodářství

í
ommwnhA tyfem ' jestli prý

roe-- u s vuii ireim jen tou nuvm
ytynacMzejl se v blízkosti vzni-troch- u

rozumu a začneme uvažo-- f tfohto plynů
vat! tož přijdeme k poznání že( mjH ](vun vČIrání zřídka
Jest to naší vlastní vinou že jsme sházíme v bytech úplné čistý
slaboSil Každý človčk du&evn5(Vdueh NejčistSÍ vzduch j v

a čilý má míli tolik ve své nich a v Siré přírodě a proto máme
moci aby jsobč poručil a řekl jen ve volných chvílích vždy rádi vy-ta- k

daleko — a nic dáli hledávnti lesy zvlášté horské aby
Ach jak jest to bolestné po- - naše plíe aspoň občas dokladné

hlížeti na člověka rozumem ob- - se provětraly Tu nul no jest
který jest pánem nade ehflti hodné z hluboká aby i ty

vfiemi Živoucími tvory — člověka nejzadnčjHÍ sklípky plíení byly
obdařeného vfiemi schopnostmi [zbaveny vsí zastaralé nečistoty a

jakých poskytuje nám příroda —

klesnout] na takový stupeň — stu

peň nemožnosti a čnto i nemrav

nosti! — K čemu žije život člo- -

včk takový jaký cíl má před so-- j

bou? — Každý žijící tvor má svůj
cíl za nímž jde A človčk obzvlá

'

Sté má býti dbalým aby se vse

možné uplatnil pončvadŽ je
tak činili Ale bohu-

žel máme mnoho a rnnoho mezi

námi tčeh kteří se odkazují na tu

voji slabou povahu
Pořadatelka:

Ctěná přítelkyně a přispívatel-k- a

naSÍ "Ženské Hlídky" pí Fr

Otoupalíková nechť přijme ý

pozdrav a soustrast nás

vžech nad úmrtím jejího milého

bratra jakož i jeho pí manželka
liuďtež ubezpečeny že ztráta ta

pocházel z oné vesnice a přece ví-

me že jest jích zde odtamtud dost

Tak abych už přestala abych vás

napoprvé příliš neunavila Podru
hé vňak napíšu toho více Srdeč-

ný pozdrav ct paní Burešové

všem čtenářkám n čtenářům a re- -

Jakci "Pokroku"

Paní Zemanová Omaha Nebr
— Milé družky I Musím Be zas me-

zi vás podívat než budou velká

horka neb puk nebude chuti do

psaní Naše dámy na venku jsou

zajisté pilné zaměstnány svými
zahrádkami n kuřátky a jedna

předhání druhou jako o závod

Musí to být opravdu krásné Po

chlubte se v naší "Ženské Míd-ca}- "

která máte lepší květiny a

zeleninu a více kuřátek A která
z vás jest zkušená v tom neb o- -

nom poraďte těm jež se v tom

ješlě nevyznají neb dobrá rada

jest často lepší než peníze Svět

pokračuje a my musíme s ním —

Myslím že není ani jediného Ce- -

ha v Americe který by v duchu

iieprováel naše sokoly a výletní

ky do f'ceh a nepřál jim šťastnou

cestu Pozdravujte drahou otči-ni- i

a navraťte se k břehům ame-

rickým s vítězstvím Na zdar!

Když je nemůžeme provázet] tě-

lem provázíme je alespoň du-

chem Wakouská vláda první slet
zamezila a nyní světe žasni dala

10000 korun a nabídla pořa-

datelům sletu slamníky z kasá

ren [ Však to lid bude muset do-

bře zaplatit a oni už vřdí jak
asi Mnohý zajisté vrátí se skla- -

mán neb člověku který má jen
trochu rozhledu ve světě připa
dali musí liiiiiní poměry příliš

zpáNřnické Tinu neplatí příslo-

ví: Chudoba cti netratí Dříve to

arci lak nebývalo ale co bývalo
není vždyť i lidé kteříž sem nyní
z Čech přijíždějí jHoii jíní než bý-

vali To ostnliié ví každý Všu-

de je slyšet jen o samých stáv-kác- h

a podobném ale ten nejlepší
kuchař na slávku nevyjde — to-

tiž hlad — Nedopouštěj matičko
skákavá aby tak Američané za-

chytili do fonntfrafu ty "spíce"
Taftový a Rooseveltovy sice by
se mohlo sláti že by pak ztratili
veSkcrou úctu před uejvyšším

Spoj Států Obu slibují
nápravu a žádný z nich nechce to

pro sehe ale pro lid To je asi

tak pravdu jako ta historie o oné

ncpotopitclné lodi o které se ny-

ní lak málo slyší Chtěli prostě
rekord a také ho udělali -- -

jen že bohužel velíce smutný —

Myslím že naši předkové byli na

tom 1pe než jsme my My moc

zčerstva žijem a též moc zčerstva
umíráme Vše musí žít rychle
zvlášté zde v Americe A proč?

Každý baží jen po penězích a slá-

vě My zde v Omaze máme důru

o 18 poschodích Jestli pak ale

máme tu též stříkačku jež by v

případu ohně vyhovovala té výš-

ce? V jiných městech jest to pro-

ti zákonu t j v New Yorku a v

Chicatru (Milá paní náš ornaŽNký

"mrakodrap" jest titěrný trpaslí-ěe-

proti oněm "mrakodrapům"
v New Yorku a i v Chicagu Vi-

děl jsem v New Yorku na př bu-

dovu Matikcrs Trust Co jež má

W poschodí a jest 5'lí) stop vyso-k- á

dále budovu Singer Mf(í Co

jež má 11 poschodí a jest f12 stop

vysoká a konečně budovu Metro-

politan Iife lusurarice Co jež
má f0 poschodí a jest přen TtM i

stop vysoká Pon sazeče) Chi-

cago zvlášté chce aby rostlo do

objemu h nikoliv do výše poně-

vadž jest to víiIk-- c nepraktické a

v případě ohm' nebezpečné
to tak zvané pasti na lidi

mnhn má dost mísla a proto ne

musí tnwt takové babylony Ted
ale musím již přestat abych

moe místa Na konen bych
ale prosila některou dámu o ná-

vod jk se nakládají okurky v

láku Zdravím válenou pohuht
lilku a milé družky
Mařit Chytka Wagner S Dk

— Ctiná pBid a irnbi

Tt tn! Din je neděle a já sedím

sama a pfrěitam vn i práv v v

'fisU MM V Vidím je h

(st iiiAlo a tu ni invalidi Jc byt h

iHu liiťbi tri a luV-ii- lámovi At

lirvlill jiV #čll lď liodltrbo lili

nt i ht e napa liitoili a j mi iit titk

iiunlťo A tti loaii j j iu ki fjí-utf-

irás "lsAin„ltltkÁ '

lim u tAttila tvíui rA i !i'
v kiniv ám a la upatHut b l p

u'el JÍ Itry Udřr
Mtl" Ilin-- ti t j m ti!
L iiwk j lru aVytH m a 4mt

i avita dud t o tVH llfvtvi U fc

[beze všeho do očí pověděli aby se

mohlo dalším křivým pomluvám
zabránit dále tyto o nás roztru-

šují? Vždyť bychom jim byli za

upřímnost tu jen vděčnými Než

mnohý človčk jest uražen řekne-l- i
se mu pravda do očí a tak Be

věc jen přiostří A takových a po-

dobných včcí jest na světě mnoho

Mnohý z toho má nehoráznou ra
dost jiný zase neví kam by hla
vu skryl neb Be stává terčem neci
tu jiz do něho bijí tak dlouho
až jim přijde zaso něco jiného do

noty

Dobré farmy
Máme na prodej dobré úrodné

a za naši cenu laciné farmy Ná-

sledující je jen část co máme na

prodej Tyto farmy jsou vzděla-

né a v dobrém stavu

Boyd County:
'

733 akrů 1 do 2 mil od města—
Cena od $45 do $55 akr

Saunderg County:
HiO akrů DO akrů pod pluhem

V2 míle od města — Cena

$0750 akr
HiO akrů 2 akry zahrady 4 mí--

le od mčsta —Cena $70 akr
HiO akrů Zahrada — 4V& míle

od města — Cena $72f0 akr
Lancaster County:

HiO akrů 2V2 míle od města —

Cena $8000 akr
100 akrů 2 míle od města —

Cena $8750 akr
lfiO akrů V2 míle od mě%ta —

(Jen a 0250 akr
240 akrů 2 míle od města —

Cena $7250 akr
Máme mejvČlší výběr majetků

v české Čtvrti v Omaze 46tf

ZlTNfK - DIVIŠ REALTY CO

Tel Doug 6377-1- 318 William St
OMAHA NEB

F J Kugler a J Krupička

vykonávají práci zednickou jakož
i plastýřskou cementové chodní-

ky a schody cisterny a vůbec vSe

co do oboru toho spadá Rychle a
za ceny nejrnírnčjší
Za práci v každém ohledu se ru-

čí 29-t- f

2517 Již 12 ulice
OMAHA : NEBRASKA

Volejte telefonem: Douglas 7446

Spolehlivé pojištění na životl

za skutečnou cenu u
S

(Dřevarfl Bveta) l

české tábory v Omaze a!

South Omaze

Kotéra & Sloup
vlaHtni bojnS ziaobený obchod

grocernl a železářský
í 1261 80 16 St Tel Doug 5573

Ind

Houpodyfiky ušetři vidy peníze
1 námi obchodovat! Vidy čer-

stvé máHlo a vejce 47-tf- e

Sirtíťky jnou nuii zvláAtnottífc
Itozjiočty $ uciotonryiOtovíme

John J Ostronič
plumbařství zavádění páry a plynu
návim tri nové uuiy du tludul elttrn--

Iri irvuji ST if

1414 jižní 13 ul Omaha Nebrzski

Telefon Tyler 1309

Grocirni a říznlckf obchod

vlaatnl T Čia 1622 80 10 Bt Omaha

HENRY P MARQARDT

Krajaa TVaar Via obtloult ptttjm
tvtVfm abotírn awoáftkm Phoati
[Hmiilaa S70 mt

Modcmé mi'niř a nejvétii
rwnický a unniftký z&rod

laM11l liejttarU řezník

V F KUNCL
d 1244 So 13lh St OmaU

Mi na iktadč vily velW

'tMby čemtviho runiého
111 a jakol 1 iiiaiu nit)' b

domibh umúNkíeh
robka tVny lvnčjl nili
kdrkoliv jinde Žlutil inoJuo

bjrduti trlrfollřtti? IhtUf
taa l!ř

fANt rAftaftU hMata It 4talit
a tr ti 4ata 4 aaaw

) YUU m lat

jaká doslala a i toho salátu aby-

ste ho nemusela krást Přijměte
srdečný pozdrav od M Ch z Hro-

tovic

Mary Micka Omaha Nebr —

Milé družky I Přicházím zase na

chvilku mezí vás abych si naši

Tetu nerozhněvala Onehdy k

nám přišla a povídá: "Já jsem

napsala jak vyčistíte dům že bii

dete psát a vy pořád nic" Ale

já nevím jak začít tak jsou roz-

rušeny všechny mé nervy Manžel

pracuje v liíncoli již druhý tý-

den a jak vám všem jest asi zná-

mo v naší české čtvrti řádí zlo-

ději Přála bych si sama aby pra-v- í

vinníci byli vypátráni a potre-

stáni — vždyť člověk ani ve dne

není jíst před nimi Onehdy se

zase měli doslal ve dne do domu
v němž bydlí dvé seslry kteréž
obě pracují Když všechno pře-

házeli našli konečné šest dollarů
načež hc vetřeli do sklepa tam co

mohli snědli a ostatní rozbili a

rozházeli po sklepě Přil dvěma

týdny jsem žehlila a chtěla jsem

hýli brzy hotova poněvadž jsem
len týden čistila kuchyni V tom

někdo zaklepe na dvéře Poslnla

jsem holku aby řekla že nejwin
domu ale když jsem uslyšela ví-

ce hliisů šla jsem ku dveřím sa-

ma A tu spatřím tři muže kte-

říž se ihned ptali kde prý je můj
muž Povídám že pracuje pro
Storzíiv pivovar Jak prý dlou-

ho? Odpovím že dva roky Je-l- i

prý tmdy ješté jiný Mička? Pra-

vím že je a sice mužův bratr Jak

prý len je dlouho v Omaze? Odvě-

tila jsem že rok A kde prý pra-

cuje? Odtuším že v jatkách Ve-

lice se tomu divili a povídali že

jnou srmd posláni aprílem Nej-

prve jsem se domnívala že to jsou
sniid kamarádi z mokré čtvrtí ale

když jsem chtěla vědět co jsou
zač řekli mi že jsoii# policisté a

aby můj manžel přišel večer nu

policejní stanici ňel tam tedy
prohledali celou knihu nic však

nenašli telefonovali za tajnými
ale ani ti nechtěli o ničem vědět

Můj nejsi arší syn pracuje v mé

stě v salooně je hodné znám a

chtěl vědět tudíž jistotu Pátral

po tom a konečné všecko vynašel
— ale jak se říká vždy ten špat
ný se otírá o toho lepšího — Pa
ní Purianková pište často aby
chom věděli jak se Vám vede O

nehdy sem přišel jeden človčk a

pravil že zůstáváte v South Oma-

ze že tam prý s Vámi někdo mlu
vil Když jsem mu však ukázala
"Pokrok" tu se přesvědčil že to
m ní pravda — Můj' říká že přec

jen m elice umřít ve městě a pořád
jen touží po farmě Snad to by-l- o

naše štěstí že jsme v Oklaho-m- ě

vše prodali Letos tam řádilo
veliké tornádo které dům v němž

jsme bydleli rozmetalo a stromy
vyvrátilo ze země V jaké krát-
ké chvíli je člověk zničen! Kolik

roků musí těžko dělat než si k

takovému majetku pomůže! Tam
i jsou st rušné větry Hyli jsme v

j Minnesotě a zde v Nebrasee ale

j
nikde jsme takových nezakusili

jfe tomu vt roků co jsme byli

ja jedeu měsíc dvaadvac tkrát ve

jsklejM Tady v Omaze jsme od

i vánoc na tř t! rok Napřed jsme
i byli v nájmu U m dobrém uvá- -

hh jsmr ie rohodli koupit] si

svr luUto Tínali jsme totiž že

jet lěpr má li človřk své ale-p'- ň

tu ii nikdo iieporouěí Ale

itf toho skom litujVm a a A d'r
'n povím proč — Také jme
f domluvily tulii my tarr osad

der I ltattiiiuulh Iv %n podiva-
mi- do bývalrho iiaštho domova

!'( I tác kov A nim jsvala aby- -

íh iw phjtly l' máj h ti bu

tainčjil OfhotiM tkovati
"Žnkou %vjhu' tyl frdy u

irlliho Ir Jťjedciu — a! jk
i nai Trta j apravedlivat Via
' limihku h prý lam jVdc

eaviibit vfb lva
'a a5# lalhn tam vir-bn- vy

ková dotkne so nás vSech neb tomňže tam chodí lékař" dí staré

dostalo se jim osvěžení

Vzduch bývá znečisťován také

prachem Střežme se v bytech při
zametání zvířit i prach puk takto

znečištěný vzduch dýchali! Ku

podivu jest že dámy domýšlejí se
ía ír lř i fkt tixit niti iti iti ff ííuí

Jv liid i' rnvm ia nrini j rti -

li svým dlouhým Sutém zametají
ulice a pokoje Jak často zárodky

ttiberkulosy ocitají se v záhybech
SatŮ jeSitné dámy
Nos jo dobrým měřítkem vzdu-

chu Vcjdeme-l- i do mísí nosí i

vždy ať nos nám hned poví může-me-l- i

bez poškození zdraví v míst-

nosti se zdrželi
V jarní a letní dob?! budiž pak

uniím heslem! Volné chvíle trav-

me v přírodč nejlépe v horách !

Světlo a teplo sluneční

Sluneční světlo je důležitou

podmínkou žití "Kam slunce ne

nase přísloví A proto vyhledávej
ine si byt prozařovaný slunečními

paprsky V byté takovém nemo-

hou se tak snadno držeti zárodky
nemocí jako v by té bez slunce

Nebraňme také slunečním papr-
skům nejsou-l- i příliš ostré puso-bit- i

na nás a neskrývejme se před
nimi pod slunečníky za těžké zá-

clony a žaluzie

Výborní jsou sluneční lázně

které výměnu látek velice po-

vzbuzují a lehkou hlavu způsobu-

jí vyvinuje se také mnoho tepla
uvnitř čímž upalují se látky kte-

ré často dlouho v těle čekají na

takové odstranění

(Dokončení přtttí)

F Schillerová Madiion Nebr

— Ctěná redakce! 7A# vám tmi-lá-

1W) na "Pokrok" a jelikož

ar f iit # i

p(iline jiiieii tiruiit-li- u řittlne-mi- l

se do toho nechce Jelikoí jnem
le j itA do liovin iiedopixotaln
tok HftJm jcnlli dopit můj bu le

byl též bratr nás vSech kdož pa- -

mm© ku a u ii tieunoie uoa

plát no ovlefiel tam kam i my vSi-ch-
ni

půjdeme a to dříve či po-

zději Hudiž čest jeho památce I

Pořadatelka

PÉCE o zdraví

M Nečeiana t Brna

(Pokračovaní)

Vzduch

Důležitou podmínkou naší výži-

vy jest vzduch bez nčhož můžeme

žiti jen pouze několik vteřin

Vzduch obklopuje naíi zemi do

výře asi 10 mil čím dále od zem?--

tím je vzduch řidni Vzduch sklá-kl- á

se: 783% dn!ku 208% ky-slík- u

8r% vodních par a 001%

kyseliny uhličité Plyny ty netvo

ří chemickou sloučeninu nýbrž jen 'jnw vybízeni abychom tři iu'ko-smÍMcnin- u

1 i U řádků napsali pustila j-- e

Kyslík sfMijujt! se snadno se do toho já sama Já ráda čtu ale

minami a kovy a déjedi a toto nerada pKu a můj mul též n tak

nemohu psát ničeho sečtělá ne-

jsem tolik abych mohla psát o

nějakých světových událostech a

o těch lidových slavnostech na

Moravé jsem již psala vícekrát
než jednou a psáti stále jen stej-

né a opelichané fráse se mi také
nechce neb vím že čisti stále Te-

ta Vítámvásová omrzí i čtenáře
a konec konců by byl ten že by
Teta našla odpočinku pod sto-

lem kdež by se jí ješté šláplo na

palec aby odtamtud nemohla —

Dnes chci jen poukázat] na tu do

mnělou povznesenost některých
lidiček jichž synkové navštěvují
vyšší školu a jimž to v kadetské
uniformě sluší že se leckdo za ni
mi se zálibou ohledne a rodičům

jich —- závidí A mnozí z těchto

ubohých lidí ani zdání nemají ja- -

ké tito vyškolení hoši neplechy
provádí aniž by se ohlíželi že rc

venku procházejí aneb před do-

my sedí ještě lidé kteří musí n od

pórem "květomluvu" jejich
a na neslušné vfci které

oni hoši provádí a hnusem patřit
Krásný tu byl obrázek — několi-

ka hochů ve atáří od H do 1 let

kteříž si ku svým neplechám u

vždy místo u veřejných
škol Žd }s i u ikoly na ul

jež nese jméno iihmIio arciucitele
Komenského pášou se jsibil né
večerní neplechy Kdy bychuiii tak
mohli mnohdy tu dveřmi něktr-rýe- h

lidi poslouchat co mluv!
o tá a détreh kdybyrbom
tak věděli pr na nás It-- n nrb
nr pratrui vAauje a křiví ita n W

kouk t a kdy i k n ím přijde d'U
e nit nrv] - jinak bychom n

Hiodiýeh avýth "pritrlhV iu-dd- i

A lU ar via Um k la jct
horilt Otd hoši jíl cřrjn' do-

pouští a itrtlušioMitl aurb oni na

i řatrlé ktrM aljltea o iij ne

spojování rychle vzniká teplo I

ka ten zove se spalováním — ho

řcidtii

Dusík jft plyn dotud nám ne- -

Škodný dokud laujlmá mUto ky'pKjt anh také itejovandruje do

idíku toho Iffdiiťlio — Vlte já ie

Vtthtrh tibatthiije vidy lVo V1 "id tak toho koip m bojim jako

n!h par Suchý vfdurtt jet Ittu jlU
sv-lu- i manila on !tt

Škodlivý K proto v íimč jfUjjt čHerák hejdřivr me vybil
vidudi twiníitt st svřtial {ili4' byeh p%aU a kdyby !

vysuStitý atíiuje dýchaní a jt (pí můj atihU n jaki n lola lnl
tulH raw!iM poittauti na kamna by mi pak y%ml Nu

nádobu iw!ou by parami #du b ul jw t jdk h r Nt uodm t

trwhu i vlhnul pánu tak )V tv lri dopUua

Kyaliník uhliíuatý j-
- jui ttc triky Zvbiiti Trta ViAmtáoÍ

Palm vt lH-ht- i iatourri Jrttpi UK'ay %ř% l hi a n kly
Miii %iulit Um a dut l h ítlm ih M mutii'h Obuliilí w mi U

Lil klyl pU iiťťtt a atarr ti
flnrbaf jm (akr jilA na ft-rh-

liěkltd littlniU irbrl Itvot

IUmrn A iwkromuw nrfy
rhiidtn lirotnadl a mnoho k varii-í"'hM'- uJ Udy I udnu %U-l-

tddit# Klyl KraeiuéiWt rk4 Jto# (ril l

o ii Hlakía ihl la lUioUknona a)ř fo Jmu íd j

jatýrk IUuUua do jrdn juby ictl "Ivkrtka" aí

A $rF5 v-


